
MINISTÈRE DE L'INTÉRIEUR 

   
Région de gendarmerie d’Île-de-France 
et gendarmerie pour la zone de défense 

et de sécurité de Paris 

   

Décision n° 24196 du 9 juillet 2020 
portant promotion de sous-officiers de gendarmerie du cadre général 

de la région de gendarmerie d’Île-de-France 

NOR : INTJ2016716S 

Le commandant de la région de gendarmerie d’Île-de-France et de la gendarmerie 
pour la zone de défense et de sécurité de Paris, 

Vu le code de la défense ; 

Vu le décret n° 2008-952 du 12 septembre 2008 modifié portant statut particulier du corps 
des sous-officiers de gendarmerie ; 

Vu l'arrêté du 14 décembre 2012 modifié portant délégation de pouvoirs du ministre de 
l’intérieur en matière d’administration et de gestion du personnel militaire de la gendarmerie 
nationale ; 

Vu la décision n° 52881 du 5 décembre 2019 (NOR : INTJ1929963S), 

Décide : 

Article 1er 

Les adjudants-chefs dont le nom suit sont promus au grade de major le 1er août 2020 : 

Civel Pascal NIGEND : 133 179 NLS : 5 311 142 
Rossignol François NIGEND : 201 144 NLS : 8 044 041 
Campos Jean-Marc NIGEND : 168 050 NLS : 8 023 921 

Article 2 

Les adjudants dont le nom suit sont promus au grade d'adjudant-chef le 1er août 2020 : 

L'Hôte Laurent NIGEND : 160 461 NLS : 8 017 461 
Sanchez Jean-Philippe NIGEND : 170 826 NLS : 8 026 489 
Prévost Yannick NIGEND : 160 115 NLS : 8 017 183 
Galluchon Stéphane NIGEND : 194 372 NLS : 8 047 838 
Karpp Gilles NIGEND : 157 044 NLS : 8 014 544 

Article 3 

Les maréchaux des logis-chefs dont le nom suit sont promus au grade d'adjudant le 1er août 2020 : 

Lemaire Frédéric NIGEND : 210 908 NLS : 8 066 065 
Catherine Damien NIGEND : 321 956 NLS : 8 093 229 
Courtillon Elodie NIGEND : 261 132 NLS : 8 111 319 
Bal David NIGEND : 311 184 NLS : 8 092 051 
Fournier William NIGEND : 218 308 NLS : 8 064 884 
Cabat Romain NIGEND : 318 616 NLS : 8 111 366 
Lerouge Sébastien NIGEND : 203 832 NLS : 8 055 027 
Cocu Francis NIGEND : 140 380 NLS : 5 281 722 
Dreulle Gwendoline NIGEND : 339 766 NLS : 8 109 141 
Hubert Cédric NIGEND : 170 471 NLS : 8 025 651 
Prével Anne-Sophie NIGEND : 237 784 NLS : 8 086 974 
Colomb Loïc NIGEND : 322 033 NLS : 8 093 262 



Fontaine Anthony NIGEND : 327 379 NLS : 8 115 792 
Clique Joanne NIGEND : 300 085 NLS : 8 089 975 
Lérot Bertrand NIGEND : 241 218 NLS : 8 088 033 
Davelu Anthony NIGEND : 304 478 NLS : 8 102 921 

Article 4 

Les gendarmes dont le nom suit sont promus au grade de maréchal des logis-chef le 1er août 2020 : 

Delavallée Thomas NIGEND : 239 102 NLS : 8 087 342 
Martin Marie NIGEND : 370 506 NLS : 8 119 612 
Gilbert Gaëtan NIGEND : 277 051 NLS : 8 151 125 
Lejeune Anne-Laure NIGEND : 347 101 NLS : 8 139 869 
Rabiller Florian NIGEND : 361 814 NLS : 8 144 607 
Diverchy Rayane NIGEND : 368 237 NLS : 8 150 568 
Petel Guillaume NIGEND : 339 795 NLS : 8 136 380 
Laurençon Nicolas NIGEND : 273 993 NLS : 8 093 504 
Golab Aurélia NIGEND : 328 737 NLS : 8 116 703 
Motais Guillaume NIGEND : 365 985 NLS : 8 046 447 
Kervarec Anthony NIGEND : 319 088 NLS : 8 092 780 
Teullet Romain NIGEND : 359 554 NLS : 8 147 086 
Guilliot Ludovic NIGEND : 315 881 NLS : 8 144 119 
Aubrun Régis NIGEND : 369 019 NLS : 8 151 269 
Boubat Kévin NIGEND : 361 189 NLS : 8 147 962 
Brahmi Nicolas NIGEND : 370 094 NLS : 8 152 074 
Diavet Aurélien NIGEND : 313 904 NLS : 8 109 817 

Article 5 

La présente décision sera publiée au Bulletin officiel du ministère de l’intérieur. 

 
Fait le 9 juillet 2020. 

 

Le général de corps d’armée, 
commandant la région de gendarmerie d’Île-de-France 

et la gendarmerie pour la zone de défense 
et de sécurité de Paris, 

É.-P. Molowa 
 


